DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.278 - SEGUNDA-FEIRA, 8 DE JULHO DE 20198

no endereço acima citado, no horário de 07:30h às 11h30 e das
13:30h às 17h30, em dias úteis. Mais informações poderão ser
obtidas na Unidade de Ensino ou pelo telefone (063) 3225-2294.

Palmas/TO, 08 de julho de 2019.

Antônio Campos da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Vinícius de Moraes por
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará
realizar às 14h30min do dia 24 de julho de 2019, na Biblioteca da
Escola Municipal de Tempo Integral Vinícius de Moraes, localizado
no endereço Quadra 706 Sul Alamedas 13/16 S/N, Palmas/TO, a
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS n.º 002/2019, do
tipo EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, objetivando a obra de
Implantação de subestação particular 112,5KVA de interesse da
Escola Municipal de Tempo Integral Vinícius de Moraes, Processo
n.º 2019047630. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos
interessados na Escola Municipal de Tempo Integral Vinícius de
Moraes, a partir dessa publicação até o terceiro dia anterior a sessão
de licitação, no endereço acima citado, no horário de 07h30min
às 11h30min e das 13h30min às 17h30min, em dias úteis. Mais
informações poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo
telefone (063) 3218-5433

Palmas/TO, 08 de julho de 2019.

Cintia de Sousa Almeida
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N.º 001/2019

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Caroline Campelo
Cruz da Silva por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que fará realizar às 14h30min do dia 16 de julho
de 2019, na Sala do financeiro na ETI Caroline Campelo Cruz da
Silva, localizado no endereço Rua SF 11, APM 07, Setor Santa
Fé 2ª Etapa, Palmas/TO, a Licitação na modalidade CONVITE
n.º 001/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
aquisição de material de limpeza para a referida Unidade de Ensino,
de interesse da ETI Caroline Campelo Cruz da Silva, Processo
n.º 2019012505. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos
interessados na ETI Caroline Campelo Cruz da Silva, a partir da
data de publicação ate o dia 15 de julho de 2019, no endereço acima
citado, no horário das 12h as 18h em dias úteis. Mais informações
poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo telefone (063)
3014-1128.

Palmas/TO, 08 de julho de  2019.

Madian Rocha Moreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

A Associação Ação Social Ivone Dores, através da Comissão de
Chamada Pública, conforme Portaria nº 001 de 22 de Fevereiro
de 2019, torna público que fará realizar a Chamada Pública nº
001/2019, Processo nº 2019030140, para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar, atendendo ao Art. 21 da Lei nº. 11.947/2009
e a Resolução do FNDE nº. 026/2013 e Resolução nº 004/2015.
O Edital poderá ser retirado pelos grupos formais e informais, que
deverão entregar a documentação e projetos de vendas, a partir
da data de publicação deste até o dia 29/07/2019, no horário de
08 horas às 17h30min na Associação Ação Social Ivone Dores
situado à Quadra 409 Norte, Alameda 11, APM 14, Palmas/TO,

onde acontecerá a sessão pública para análise das documentações
e dos projetos de vendas no dia 30 de julho de 2019, às 14 horas.
Mais informações poderão ser obtidas na Associação ou pelos
telefones (063) 99287-3851 / 98453-0380.

Palmas/TO, 08 de Julho de 2019.

Misia Sara Nogueira da Silva
Presidente da Comissão de Chamada Pública

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

A Associação Ação Social Santa Terezinha de Palmas, através
da Comissão de Chamada Pública, conforme Portaria nº 001 de
22 de Abril de 2019, torna público que fará realizar a Chamada
Pública nº 001/2019, Processo nº 2019040346, para aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar, atendendo ao Art. 21 da Lei nº. 11.947/2009
e a Resolução do FNDE nº. 026/2013 e Resolução nº 004/2015.
O Edital poderá ser retirado pelos grupos formais e informais, que
deverão entregar a documentação e projetos de vendas, a partir
da data de publicação deste até o dia 29/07/2019, no horário de
08 horas às 17h30min na Associação Ação Social Santa Terezinha
de Palmas situado à Quadra 305 Norte, Alameda Circular nº 02,
Palmas/TO, onde acontecerá a sessão pública para análise das
documentações e dos projetos de vendas no dia 30 de julho de
2019, às 09h30min. Mais informações poderão ser obtidas na
Associação ou pelos telefones (063) 99222-5265 / 99931-4022.

Palmas/TO, 08 de Julho de 2019.

Margarida Casabone Batista
Presidente da Comissão de Chamada Pública

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019

A ACCEI do CMEI Sonho de Criança, através da Comissão de
Chamada Pública, conforme Portaria nº. 002, de 08 de janeiro
de 2019, torna público que fará realizar a Chamada Publica nº
002/2019, Processo nº 2019046918, para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar, atendendo ao Art. 21 da Lei nº. 11.947/2009,
Resolução do FNDE nº. 026/2013 e Resolução nº 004/2015. O
Edital poderá ser retirado pelos grupos formais e informais, que
deverão entregar a documentação e projetos de vendas, a partir
da data de publicação deste até o dia 29/07/2019, no horário de
07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min no CMEI
Sonho de Criança situado na Rua MS 22, APM 128, Quadra 68 A,
Morada do Sol I, Palmas/TO, onde acontecerá a sessão pública
para análise das documentações e dos projetos de vendas no dia
30 de julho de 2019, às 14h00min. Mais informações poderão ser
obtidas na Unidade de Ensino ou pelo telefone (063) 3571-6071.

Palmas/TO, 08 de julho de 2019.

Edineia Florentino Fernandes
Presidente da Comissão de Chamada Pública

SECRETARIA DA HABITAÇÃO

PORTARIA Nº 30/2019

Alterar temporariamente os membros do Art. 2º da Portaria
N.º09/2019, que institui Comissão para pré - selecionar famílias
a serem contempladas no Programa Minha, Casa Minha Vida –
Faixa I, relativas às unidades habitacionais dos empreendimentos
Recanto das Araras I, Recanto das Araras II e Jardim Vitória I, no
âmbito municipal e dá outras providências.

O Secretário Municipal da Habitação, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo artigo art. 71, incisos I e III da
Lei orgânica do Município, e com fulcro no art. 33 da Lei n° 2.299,
de 30 de março de 2017, e combinado com o Ato nº 372- DSG de
27 de março de 2018.

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.278 - SEGUNDA-FEIRA, 8 DE JULHO DE 2019 9

Art. 1º Alterar temporiamente o Art. 2º da Portaria
N.º09/2019, que institui Comissão para pré-selecionar famílias
a serem contempladas no Programa Minha, Casa Minha Vida –
Faixa I, relativas às unidades habitacionais dos empreendimentos
Recanto das Araras I, Recanto das Araras II e Jardim Vitória I, passa
a vigorar com as redações a seguir:

Art. 2º .................................................................................
a) .........................................................................................
b) ..........................................................................................
c) ..........................................................................................
d) Williana Maria de Souza, matrículan° 413.019.365;
e) Poliana Lopes das Silva, matrícula n° 413.036.514;
f) Débora Corina Noleto Padilha, matrícula nº 29661-1;
g) ..........................................................................................

Art. 3º O responsável, constante da alínea “b”, presidirá a
Comissão no período de férias da titular constante da alínea “a”.

Art. 4º Os membros constantes nas alíneas “d,e,f” atuarão
provisoriamente até o dia 31/07/2019, no período de férias dos
titulares.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Secretaria da Habitação, Palmas/TO, aos 05 dias do mês
de Julho de 2019.

FABIO FRANTZ BORGES
Secretário Municipal da Habitação

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
SERVIÇOS REGIONAIS

DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Serviços
Regionais, através da Diretoria de Fiscalização de Obras, Notifica
os contribuintes abaixo relacionados no prazo de cinco dias para
fazer a limpeza dos terrenos, localizados em Palmas - TO na quadra
ARSE 92, onde foi detectado imóvel em péssima condições de
higiene e limpeza (entulho e mato alto), contrariando o Artigo 24 da
Lei 371/92. O notificado deverá providenciar a regularização sob
pena de sofrer penalidades prevista em lei.

NOTIFICADO ENDEREÇO CPF/CNPJ NOTIFICAÇÃO
ADEMI JÚNIOR FILHO AL. 16 QI 24 LT 01 422.702.271-15 008705

Palmas - TO, 04 de julho de 2019.

José Lenilson de O. Mendonça
Diretor de Fiscalização de Obras

Portaria n.º 128/2019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Serviços
Regionais, através da Diretoria de Fiscalização de Obras, Notifica
os contribuintes abaixo relacionados no prazo de cinco dias para
fazer a limpeza dos terrenos, localizados em Palmas – TO, nos
endereços abaixo especificados, onde foi detectado mato alto
no interior do imóvel, contrariando o Artigo 144 da Lei 371/92. O
notificado deverá providenciar a regularização sob pena de sofrer
penalidades prevista em lei.

NOTIFICADO ENDEREÇO CPF/CNPJ NOTIFICAÇÃO
EDIVALDO RIBEIRO CRUZ ARNE 71 AL. 09 QD 1 LT 41 324.080.991-53 011894

RONALDO ALMEIDA DA SILVA
ARNE 71 AL. 04 HM 01

LT 01
485.531.075-15 011896

VALDECIR GUEDES MAZEIRO ARNE 71 AL. 03 QD 8 LT 02 713.503.309-49 009377
JULIANO FANFA E SILVA ARNE 74 RUA 4 QI 5 LT 22 054.699.621-30 009350
LUCA BALLESTRA CIRURGIA

PLASTICA E ESTÉTICA LTDA

ASR-SE 15 RUA SR 3 CJ

5 LT 27
10.359.436/0001-25 008919

LUIZ ANTÔNIO H. DE O. DAMAS ARSE 141 AL. 6 QD 11 LT 4 031.082.458-30 011892

KAREN FERNANDES ANDRADE
ARSE 141 AL. 6 QD

7 LT 4
032.281.666-19 011885

CLEDSON ALMEIDA PEREIRA
ARSE 141AL. 6 QD 7

LT 06
493.431.731-72 011886

ANANIAS PONCE LACERDA NETO

ACSU-N0 50 AV.

TEOTÔNIO SEGURADO

CJ 01 LT 5

372.620.840-20 008980

JANILTON FERNANDES PEREIRA
ARSO 34 CJ 25 LT 20

RUA 20
604.887.191-00 005879

ASSUERO VILLEGAIGNON DA

COSTA

ARSO 62 AL 12 QI 06

LT 25
663.184.401-00 012250

Palmas - TO, 04 de julho de 2019.

José Lenilson de O. Mendonça
Diretor de Fiscalização de Obras

Portaria n.º 128/2019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Serviços
Regionais, através da Diretoria de Fiscalização de Obras, Notifica
os contribuintes abaixo relacionados no prazo de cinco dias para
fazer a limpeza dos terrenos, localizados em Palmas - TO na quadra
ARNE 51, onde foi detectado obra com abertura de janelas em
paredes construída sobre divisa, contrariando o Artigo 48 da Lei
305/2014. O notificado deverá providenciar a regularização sob
pena de sofrer penalidades prevista em lei.

NOTIFICADO ENDEREÇO CPF/CNPJ NOTIFICAÇÃO
LUCIVANI OLIVEIRA CAVALCANTE AL. 28 QD 15 LT 10 N.º 09 576.000.661-49 011827

Palmas - TO, 04 de julho de 2019.

José Lenilson de O. Mendonça
Diretor de Fiscalização de Obras

Portaria n.º 128/2019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Serviços
Regionais, através da Diretoria de Fiscalização de Obras, Notifica
os contribuintes abaixo relacionados no prazo de cinco dias para
fazer a limpeza dos terrenos, localizados em Palmas - TO na quadra
ARSO 32, onde foi detectado criação de galinhas soltas no quintal
(em lote residencial), sem condições adequadas, contrariando
o Artigo 31 da Lei 371/92. O notificado deverá providenciar a
regularização sob pena de sofrer penalidades prevista em lei.

NOTIFICADO ENDEREÇO CPF/CNPJ NOTIFICAÇÃO
M A R I A  D E  L O U R D E S  D O

NASCIMENTO
AL. 02 QI 03 LT 13 305 SUL 079.996.402-63 009269

Palmas - TO, 04 de julho de 2019.

José Lenilson de O. Mendonça
Diretor de Fiscalização de Obras

Portaria n.º 128/2019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Serviços
Regionais, através da Diretoria de Fiscalização de Obras, Notifica
os contribuintes abaixo relacionados no prazo de cinco dias para
fazer a limpeza dos terrenos, localizados em Palmas - TO na
quadra JARDIM AURENY III, onde foi detectado depósito de entulho
em logradouro público, contrariando o Artigo 9 da Lei 371/92. O
notificado deverá providenciar a regularização sob pena de sofrer
penalidades prevista em lei.

NOTIFICADO ENDEREÇO CPF/CNPJ NOTIFICAÇÃO
MARIA LÚCIA ROCHA NERIS QD. 166 AV E LT 12 436.079.691-91 009502

Palmas - TO, 04 de julho de 2019.

José Lenilson de O. Mendonça
Diretor de Fiscalização de Obras

Portaria n.º 128/2019